
Třísložkový - vnitřní keramická vložka - zadní odvětrání

SCHIEDEL S-komín

Výběr správného komínového systému je důležité rozhodnutí, které významným 
způsobem ovlivňuje provozní bezpečnost, hospodárnost a spolehlivost topného systému.

Výrazně přispívá k nezávislosti, jistotě, pocitu bezpečí a pohody uživatelů domu.

Je třeba si uvědomit, že komín nelze ve stavbě bezproblémově nahradit či jednoduše
opravit.

kónické vyústění 

s distančním kroužkem 

(součást Soupravy komínové hlavy)

varianta ukončení:
obezdění na krakorcovou desku KONSTRUKCE

S-komín:
- tepelně izolovaný třísložkový komínový systém 

se zadním odvětráním a vnitřní keramickou vložkou.

Konstrukce S-komínu:
vychází z koncepce systému UNI*** PLUS 

s některými odlišnými díly:

• šamotové vložky S-typ 

(zatřídění dle EN 1457 B1N2)

• izolační rohože MAT II

• spárovací hmota FM sypká, ředitelná vodou

• komínová dvířka typu SOLID 

s vnitřním šamotovým uzávěrem

Vlastnosti:

• je deklarován jako systém odolný při vyhoření sazí

• je nenasákavý, odolný vůči vlhkosti

• je odolný vůči kyselinám

POUŽITÍ

S-komín je použitelný pro všechny druhy paliv 

a běžných spotřebičů, které nevytvářejí ve spalinové

cestě přetlak odváděných spalin.

Umožňuje provoz v suchém i mokrém režimu.

Pro nízkoteplotní, kondenzační a všechny druhy uza-

vřených spotřebičů doporučujeme použít komínové

systémy ABSOLUT, popř. AVANT-PRIMO.

S-komín plní všechny požadavky, které jsou na

bezproblémový a hygienický odvod spalin kladeny 

a jeho použitím se stavebník vyvaruje chyb, kterých

by mohl později litovat.

minerálně vláknitá 

čelní deska včetně 

upevňovacích lišt 

(součást Základní soupravy 

- umožňuje dilataci 

komínové vložky)

podstavec pro odvod 

kondenzátu 

(součást Základní soupravy)

komínová tvárnice 

z lehčeného betonu

(výška 33 cm)

keramická vložka S-typ 

pro napojení kouřovodu 900

(v nabídce také napojení 450

pro krby a krbové vložky)

větrací mřížka pro přívod

vzduchu do kanálků 

zadního odvětrání 

(součást Základní soupravy)

místo pro vyplněný 

komínový štítek 

se zatříděním dle EN 1443

(součást Základní soupravy 

- umístí revizní technik)

komínová dvířka SOLID 

s vnitřním šamotovým uzávěrem 

(součást Základní soupravy)

•

•
•



typ

S-komín 14

S-komín 16

S-komín 18

S-komín 20

- jednoprůduchové tvárnice - jednoprůduchové tvárnice s multifunkční šachtou

světlý
průřez 
v mm

14

16

18

20

vnější
rozměr 

v cm

32/32

32/32

36/36

36/36

hmotnost
v kg

20,2

20,2

25,7

25,7

větrací 
šachta

-

-

-

-

typ

S-komín 14

S-komín 16

S-komín 18

S-komín 20

světlý
průřez 
v mm

14

16

18

20

vnější
rozměr 

v cm

32/46

32/46

36/50

36/50

hmotnost
v kg

30,3

30,3

33,9

33,9

větrací 
šachta

10/22

10/22

10/26

10/26

typ

S-komín 1414

S-komín 1416

S-komín 1418

S-komín 1420

S-komín 1616

S-komín 1618

S-komín 1620

S-komín 1818

S-komín 1820

S-komín 2020

- dvouprůduchové tvárnice - dvouprůduchové tvárnice s multifunkční šachtou

světlý
průřez 
v mm

14/14

14/16

14/18

14/20

16/16

16/18

16/20

18/18

18/20

20/20

vnější
rozměr 

v cm

32/59

32/59

36/64

36/64

32/59

36/64

36/64

36/67

36/67

36/67

hmotnost
v kg

34,7

34,7

41,4

41,4

34,5

41,4

41,4

39,6

39,6

39,6

větrací 
šachta

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

typ

S-komín 14L14

S-komín 14L16

S-komín 14L18

S-komín 14L20

S-komín 16L16

S-komín 16L18

S-komín 16L20

S-komín 18L18

S-komín 18L20

S-komín 20L20

světlý
průřez 
v mm

14/14

14/16

14/18

14/20

16/16

16/18

16/20

18/18

18/20

20/20

vnější
rozměr 

v cm

32/72

32/72

36/81

36/81

32/72

36/81

36/81

36/83

36/83

36/83

hmotnost
v kg

43,2

43,2

51,3

51,3

43,2

51,3

51,3

50,0

50,0

50,0

větrací 
šachta

10/22

10/22

14/26

14/26

10/22

14/26

14/26

13/26

13/26

13/26

Obezdívka 
na krakorcovou desku
(zakončení krycí deskou)

Krycí deska APIP
(pro individuální řešení)

Ukončení 
prvky FINAL 
(betonové prvky 

s imitací cihly, 

technologie pero-drážka)

Plášť 
z vláknitého betonu 
(struktura bílá omítková

nebo cihelná červená)

Schiedel, s.r.o. Nehvizdy poskytuje na kompletní systém S-komín záruku 15 let na odolnost při vyhoření,

odolnost vůči vlhkosti a korozi za jasně definovaných podmínek v záručním listě.

VARIANTY UKONČENÍ NADSTŘEŠNÍ ČÁSTI

ZÁRUKA

Pro vypracování konkrétní cenové nabídky kontaktujte obchodní zástupce Schiedel, s.r.o. Nehvizdy.

Např. S-komín průměr 18 cm, výška 7 m, krycí deska APIP - cena 20 380,- Kč bez DPH.

CENA

SORTIMENT

Horoušanská 286, 250 81  Nehvizdy, tel.: 326 999 011, fax: 326 999 010, e-mail: schiedel@schiedel.cz          www.schiedel.cz - Navštivte nás!


